
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Základní školy COMPASS, s.r.o. 

ve školním roce 2020 - 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo jednací: COM-VZ-21-5 
Vypracoval: Ing. Pavel Hinner 
Schválil: Mgr. Ondřej Bloudek 
Projednáno, schváleno: školská rada 31. 8. 2021 
Provoz školy: 7:45 – 17:00 hodin 
Telefon. 777 017 838 
Email: zs-compass@zs-compass.cz  
Web: www.zs-compass.cz  
Zřizovatel: Základní škola Compass s.r.o. 
Adresa: K Zeleným domkům 178, Praha 4 – Kunratice, 148 00  

mailto:zs-compass@zs-compass.cz
http://www.zs-compass.cz/


 2 



 3 

Obsah 
 
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ............................................................................................................................... 5 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................. 6 

1.1 NÁZEV ŠKOLY ...................................................................................................................................... 6 

1.2 ŘEDITEL A JEHO STATUÁRNÍ ZÁSTUPCE ............................................................................................. 6 

1.3 WEBOVÉ STRÁNKY ŠKOLY ................................................................................................................... 6 

1.4 ŠKOLA A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ A JEJICH CÍLOVÁ KAPACITA ................................................................... 6 

1.5 OBORY VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................................... 6 

1.6 ZMĚNY VE SKLADBĚ OBORŮ VZDĚLÁNÍ / VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ OPROTI ŠKOLNÍMU ROKU 

2019/2020 .................................................................................................................................................. 6 

1.7 MÍSTO POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................. 6 

1.8 MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ VYBAVENÍ ŠKOLY ....................................................................................... 7 

1.9 ŠKOLSKÁ RADA ................................................................................................................................... 9 

2. PRACOVNÍCI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2020-2021 .......................................................................... 9 

2.1 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ................................................................................................................ 9 

2.2 NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY ............................................................................................... 12 

3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................ 13 

3.1 POČTY TŘÍD A POČTY ŽÁKŮ .............................................................................................................. 13 

3.2 PRŮMĚRNÝ POČET ŽÁKŮ NA TŘÍDU A UČITELE (STAV DLE ZAHAJOVACÍHO VÝKAZU) ..................... 13 

3.3 ŽÁCI S TRVALÝM BYDLIŠTĚM V JINÉM KRAJI (STAV DLE ZAHAJOVACÍHO VÝKAZU) ......................... 14 

3.4 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ........................................................................................ 14 

3.5 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO ROKU 2021-2022 ...................................................... 14 

3.6 VZDĚLÁVÁNÍ CIZINCŮ ....................................................................................................................... 15 

3.7 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ NADANÝCH A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI .................. 15 

3.8 OVĚŘOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................... 15 

3.9 ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU (CHARAKTERISTIKA) .................................. 16 

3.10 JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................................................... 17 

4. PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................................................................................. 19 

4.1 VÝCHOVNÉ A KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ ............................................................................................ 19 

4.2 PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ .................................................................................................... 20 

4.3 EKOLOGICKÁ A ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA ............................................................................... 20 

4.4 MULTIKULTURNÍ VÝCHOVA .............................................................................................................. 21 

4.5 VÝCHOVA K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI ............................................................................................. 22 

A) Recyklace .......................................................................................................................................... 22 

B) Opakované používání papíru ............................................................................................................ 22 

C) Kompostování ................................................................................................................................... 22 



 4 

4.6 ŠKOLY V PŘÍRODĚ, VZDĚLÁVACÍ, POZNÁVACÍ A SPORTOVNÍ KURZY ............................................... 22 

A) Konané akce v tomto školním roce .................................................................................................. 22 

Stmelovací kurz na Blaníku ............................................................................................................... 22 

Plavecký kurz pro 4. a 5. třídu .......................................................................................................... 23 

Škola v přírodě na farmě .................................................................................................................. 23 

Outdoorová škola v přírodě .............................................................................................................. 24 

Plavecký kurz pro 3. a 4. třídu .......................................................................................................... 24 

B) Zrušené sportovní kurzy a školy v přírodě ........................................................................................ 24 

Dopravní hřiště – plánováno na 15. 1. 2021 pro žáky 1. – 5. třídy ................................................... 25 

Týdenní lyžařský kurz – plánovaný v polovině března 2021 pro žáky 1. - 5. třídy ............................ 25 

Bruslařský výcvik – plánováno na 9. 4. 2021 pro žáky 1. – 5. třídy .................................................. 25 

4.7 MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY .................................................................................................................... 25 

4.8 SOUTĚŽE ........................................................................................................................................... 27 

4.9 PROJEKTOVÉ DNY ............................................................................................................................. 28 

4.10 SPOLUPRÁCE S JINÝMI SUBJEKTY ..................................................................................................... 30 

4.11 SPOLUPRÁCE S RODIČI ...................................................................................................................... 32 

4.12 CHARITATIVNÍ ČINNOST ................................................................................................................... 35 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI A VÝSLEDCÍCH KONTROL .................................... 36 

6. PROBLEMATIKA SOUVISEJÍCÍ S COVID-19 ....................................................................................... 37 

6.1 OBECNÉ INFORMACE ........................................................................................................................ 37 

6.2 ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................... 37 

6.3 HODNOCENÍ NA KONCI ŠKOLNÍHO ROKU ........................................................................................ 39 

6.4 BENEFITY PRO ZAMĚSTNANCE ......................................................................................................... 39 

 



 5 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 

 
ZŠ Compass je soukromá základní škola, která poskytuje vzdělávání žákům 1. stupně 

(1. - 5. ročník). Jedná se o školu rodinného typu. Rodinného klima je docíleno malými počty 

žáků ve třídě, partnerskými vztahy a individuálním přístupem učitele k jednotlivým 

žákům. Maximální kapacita tříd je 16 dětí. Charakterizuje nás klidná, pozitivní atmosféra, 

vstřícnost, partnerské vztahy, individuální přístup učitele k jednotlivým žákům a velký důraz 

na výuku anglického jazyka.  

 

V září 2020 zahájila Základní škola Compass svůj sedmý školní rok, ve kterém své brány 

otevřela 70 dětem 1. až 5. třídy.  

 

Přestože byla škola několikrát v průběhu školního roku zavřená z důvodu koronavirové 

pandemie, zorganizovali jsme pro žáky v době, kdy to bylo možné, celou řadu školních 

i mimoškolních akcí, které, mimo jiné, pomáhaly utvářet dobré vztahy mezi dětmi a 

budovat ono rodinné klima, které je jedním z pilířů filozofie naší školy. Když to mimořádná 

nařízení Vlády ČR dovolila, byly akce přístupné také rodičům, kteří (zejména ti nově 

příchozí) se na nich navzájem poznali a získali pocit sounáležitosti k naší malé, školní 

komunitě.  

 

Od svého vzniku v roce 2014 se Compass rychle dostal do povědomí veřejnosti a získával 

na dobrém jménu. Za to vděčí zejména rodičům, kteří šíří do světa své dobré zkušenosti 

a spokojenost s výukou, pedagogy a jedinečným zaměřením školy.  

 

S velkým potěšením mohu konstatovat, že během sedmi let svého působení získala 

ZŠ Compass (díky společnému úsilí rodičů, dětí, učitelů, ale i ostatních zaměstnanců školy) 

pevný základ pro své další působení a dobrou reputaci. 

 

Těším se na další školní rok, který, pevně doufám, bude stejně úspěšný jako těch uplynulých 

sedm. 

 

 

 

 

 

          

………………………………………………………………………… 

  Ondřej Bloudek 



 6 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

1.1 Název školy 
Základní škola COMPASS s. r. o. 

 

Vztah ke školskému systému: ZŠ Compass je zařazena do sítě škol MŠMT od 1. 9. 2014. 

Typ hospodářsko-správní subjektivity: společnost s ručením omezeným 

 

1.2 Ředitel a jeho statuární zástupce 
Ředitel:  Ondřej Bloudek, ondrej.bloudek@zs-compass.cz, 777 810 687 

Zástupce ředitele:  Elena Bloudek, elena.bloudek@zs-compass.cz, 777 275 651 

 

1.3 Webové stránky školy 
www.zs-compass.cz  

 

1.4 Škola a školská zařízení a jejich cílová kapacita 
Základní škola … kapacita 80 žáků 
Školní družina … kapacita 80 žáků 
Školní jídelna  … kapacita 80 žáků 
 

1.5 Obory vzdělávání 
 

Škola Kód oboru Název oboru Cílová kapacita 

Základní škola Compass 79-01-C/01 Základní škola 80 
 

1.6 Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti 

školnímu roku 2019/2020 
Ve školním roce 2020/2021 ke změně ve skladbě oborů vzdělání nedošlo. 
Vzdělávací program: ŠVP „Jakým směrem se dát“. 
 

1.7 Místo poskytovaného vzdělávání 
Sídlo a adresa:  K Zeleným domkům 178/38, 148 00, Praha 4 – Kunratice  

    (majitel objektu: Poliklinika Spořilov s. r. o.) 

 

mailto:ondrej.bloudek@zs-compass.cz
mailto:elena.bloudek@zs-compass.cz
http://www.zs-compass.cz/


 7 

1.8  Materiálně technické vybavení školy 
Škola je umístěna v půvabné vile z 30. let minulého století, která je obklopena pozemkem 

o rozloze cca 5000 m². Vila sestává ze tří podlaží a suterénu. Nachází se v klidném, zelení 

obklopeném prostředí Prahy 4 - Kunratic. Širší okolí školy je přírodní a klidné.   

Škola disponuje pískovištěm a multifunkčním hřištěm na fotbal, volejbal, basketbal, 

házenou a tenis. 

 

 
 

V 1. NP školy se nachází recepce/místnost zaměstnanců, přístupová hala, učebna 

2. a 3. třídy, šatny, sociální zařízení dětí a dospělých, v 2. NP se nacházejí tři učebny (1., 4. 

a 5. třída) a ve 3. NP je umístěna kancelář školy/místnost zaměstnanců.  

 

Naše učebny jsou prostorné a světlé, vybavené didaktickými pomůckami, interaktivními 

tabulemi a nábytkem z přírodních 

materiálů, který plně odpovídá věku žáků. 

V každé třídě je prostor pro společná 

setkávání- ranní kruhy, hudebně pohybové 

chvilky a pro odpočinek v klidu. Na stěnách 

nechybí tematické nástěnky, vystavené 

práce dětí a fotografie ze společných akcí. 

Žáci sami se aktivně podílejí na výzdobě 

svých tříd a celé školy.   

 

Od září 2020 je na zahradě školy učitelům i dětem k dispozici zahradní altán, který slouží 

jako zázemí a místo k odpočinku dětem během přestávek, i jako prostor pro venkovní 

výuku a volnočasové aktivity téměř během celého školního roku. 



 8 

 
 

V době velkých přestávek (10:25 – 10:50) a (12:30 – 13:30) využívají žáci školního hřiště 

k aktivnímu odpočinku venku.   

 

 
 

Vyučující mají k dispozici místnost zaměstnanců vybavenou počítači, kopírkou a další 

potřebnou kancelářskou technikou. Učitelé mají volný přístup k internetu.  

 

Školní družina využívá po skončení výuky prostory učeben, venkovní hřiště a přilehlý 

Kunratický les. Ten skýtá nesčetné možnosti mimoškolních činností a pohybových aktivit. 

Volnočasové aktivity jsou organizovány tak, aby splňovaly hygienické podmínky 

odpoledních činností.   

 

Škola nedisponuje tělocvičnou, výuka tělesné výchovy probíhá v pronajatých prostorech 

Sokola Krč a dle možností na venkovním hřišti.  

 

V suterénu budovy se nachází školní kuchyně s jídelnou.  

 

Školní prostory jsou útulné a na jejich konečném vzhledu se do značné míry podílejí sami 

žáci. Hygienické zázemí školy je kvalitní, čisté a odpovídá normám.  

 



 9 

Materiální vybavení školy je podle potřeb a v rámci finančních možností školy obnovováno 

a doplňováno. Žáci dostávají veškeré učebnice a pomůcky potřebné k výuce.  

 

1.9 Školská rada 
 

Na začátku školního roku od 23. 9. do 30. 9. 2020 proběhly přes stránky 

https://www.click4survey.cz/ volby do školské rady, při kterých rodiče volili svého nového 

zástupce. Zároveň došlo k volbě nového předsedy školské rady. 

 

Ve školním roce 2020/2021 se tedy školská rada scházela v následujícím složení: 

• za pedagogy   Mgr. Bloudek Elena 

• za rodiče   Jiří Nosál 

• za zřizovatele Ing. Pavel Hinner 

 

Ve školním roce 2020/2021 se školská rada sešla 10. 11. 2020, 9. 2. 2021, 4. 5. 2021, 22. 6. 

2021 a 31. 8. 2021. 

Na svých jednáních postupovala dle § 168 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) 

a v souladu s nařízeními Ministerstva zdravotnictví souvisejícími s prevencí proti šíření 

nakažlivé nemoci Covid-19. 

 

2. PRACOVNÍCI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2020-2021 
 

2.1 Pedagogičtí pracovníci  
Vedení školy: 

Ondřej Bloudek – ředitel, absolvent PedF UK, obor Učitelství pro 2. stupeň ZŠ - tělesná 

výchova – učitelství VVP pro ZŠ a SŠ technická a informační výchova. 

Elena Bloudek – zástupkyně ředitele, absolventka PedF UK, obor Učitelství 1. stupně 

základní školy 

Interní učitelé: 

Marika Atatreh, Lenka Chotětická, Tereza Besedová, Jitka Vinklerová, Monika Kapičková, 

Ondřej Bloudek, Linda Klang, Viktoria Sponiar, Vera Pockley, Ariel Gordon, 

Jakub Pockley/John Foster 

Externí pracovníci: 

Eliška Adámková 

https://www.click4survey.cz/


 10 

A) počty osob 
 

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

 c
el

ke
m

 

Základní škola 
COMPASS s.r.o. 

2 2 11 12,3 1 0,1 12 12,4 

 

B) Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 
 

Škola 
počet pedagogických 

pracovníků 
celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

Základní škola COMPASS 
s.r.o. 

  kvalifikovaných 12 100 % 

nekvalifikovaných 0 0 % 

 
C) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Název počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

Základní kurz první 
pomoci v rozsahu 6 

hodin 
6 Kurz první pomoci 5 

ZDRSEM  
www.zdrsem.cz 

Active Inspire 1 
Práce s interaktivní 
tabulí a přídavným 

softwarem 
12 Mgr. Elena Bloudek 

Doplňkové studium 
anglického jazyka 

25 

Studium anglického 
jazyka v rozsahu 1 
vyučovací jednotky 

za týden 

2 
rodilý mluvčí ZŠ 

Compass 

BOZP 1 Školení BOZP a PO 12 Ing. Miloš Ptáček 

Školení Škola Online 
a OneDrive 

1 

rozvoj dovedností 
pedagogů 

zaměřených na 
práci s 

elektronickou 

10 
Mgr. Ondřej Bloudek 

ZŠ Compass 



 11 

třídnicí a uložištěm 
OneDrive 

Distanční výuka v ZŠ 
Compass 

1 
Konkrétní použití 

MS Teams 
12 Mgr. Ondřej Bloudek 

 

Za velice přínosné považujeme formální a neformální hospitace a jejich následné rozbory, 

které vedení školy provádělo v průběhu školního roku, jak při prezenční, tak při distanční 

výuce online. Tyto hospitace přispěly ke zkvalitnění výuky, dalšímu profesnímu růstu 

učitelů a odhalení silných stránek jednotlivých učitelů. 

 

Hospitace zpravidla hodnotily tyto oblasti: 

• Řízení výuky a třídy 

o struktura hodiny 

o udržení zájmu 

o podpora vlastního názoru 

o efektivní třídní 

management 

o srozumitelnost 

o diferenciace 

• Profesionální hodnoty a jejich 

uplatňování 

o vztah se studenty  

o práce s jinými dospělými 

• Znalost a pochopení 

o znalosti učitele 

• Plánování, očekávání, příprava 

o plánování a příprava 

o uvědomění si vzdělávacího 

cíle 

o vhodnost a využití zdrojů 

• Monitorování a hodnocení 

o použití předchozího 

hodnocení 

o vhodnost hodnocení 

o zpětná vazba 

 
Učitelé také využívali možnost vzájemných neformálních hospitací a návštěv ve výuce 

umožňujících vzájemné obohacování se výukovými styly, třídním managementem 

a sdílením výukových materiálů a zdrojů. 

 

Jedenkrát týdně probíhala osobně nebo online setkání všech učitelů, jejichž náplní bylo, 

mimo jiné, plánování společných projektů a školních akcí a vzájemné obohacování se 

nápady. 

 

D) Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

5 

z toho 
s odbornou kvalifikací 

(dle zákona o ped. prac.) 
- 



 12 

bez odborné kvalifikace 
(dle zákona o ped. prac.) 

- 

rodilý mluvčí 5 

 

2.2  Nepedagogičtí pracovníci školy 
 
Pavel Hinner    - manažer provozu školy 
Marta Vašáková    - recepční a asistentka školy 
Renata Zemanová   - vedoucí školní jídelny, kuchařka 
Kristýna Burdová   - pomocná kuchařka 
Andrea Vališová    - úklid 
Oksana Čereviková   - úklid 
Pavel Šebesta   - údržba 
Mgr. PhDr. Monika Kašparová - školní poradce/školní terapeut 
 

A) Počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

8 4,5 

 

B) Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Název počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

Seminář HACCP 1 

Školení systému 
HACCP 

Školení zásad 
provozní a osobní 

hygieny 

3 Ing. Eva Šindelářová 

BOZP 1 BOZP a PO 7 Ing. Miloš Ptáček 

Doplňkové studium 
anglického jazyka 

25 

Studium anglického 
jazyka v rozsahu 1 

vyučovací jednotky za 
týden 

2 rodilý mluvčí ZŠ Compass 

Asistent pedagoga 72 

problematika 
vzdělávání žáků se 

speciálními 
vzdělávacími 
potřebami v 

inkluzívním prostředí 

1 
Nadační fond Rytmus 

o.p.s. 

 



 13 

3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

3.1 Počty tříd a počty žáků 
 

A) Denní vzdělávání 

škola 
počet  
tříd 

počet  
žáků 

Základní škola COMPASS s.r.o. 5 70 

 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku: 

přerušili vzdělávání:      0  

nastoupili po přerušení vzdělávání:    0 

sami ukončili vzdělávání:     0 

vyloučeni ze školy:      0 

nepostoupili do vyššího ročníku:    0  z toho nebylo povoleno opakování: 0 

přestoupili z jiné školy:      0 

přestoupili na jinou školu:     0  

jiný důvod změny (uveďte jaký):    0 

 

3.2 Průměrný počet žáků na třídu a učitele (stav dle zahajovacího 
výkazu) 

 

A) Denní vzdělávání 

Škola 
průměrný počet  

žáků   
na třídu  

průměrný počet  
žáků na učitele 

Základní škola COMPASS s.r.o. 14 7 

 
 



 14 

3.3 Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího 
výkazu) 

Škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Zá
kl

ad
n

í š
ko

la
 

C
O

M
P

A
SS

 s
.r

.o
. počet 

žáků/stude
ntů 

celkem 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 14 0 0 15 

z toho 
nově 
přijatí 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 5 0 0 6 

 

 

3.4 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

A) Denní vzdělávání 
 

Škola Základní škola COMPASS 
s.r.o. 

z 
ce

lk
o

vé
h

o
 

p
o

čt
u

 

žá
ků

 /
 

st
u

d
en

tů
: prospělo s vyznamenáním 68 

neprospělo 0 

opakovalo ročník 0 

počet žáků/studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 70 

t.j % z celkového počtu žáků/studentů 100 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka/studenta 48 

z toho neomluvených 0 

 

3.5 Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2021-2022 
 

počet přihlášek celkem 63 

počet přijatých celkem 16 

počet odkladů povinné školní docházky 0 



 15 

3.6 Vzdělávání cizinců 
 

Naprostá většina dětí, které školu navštěvují, je české národnosti. Cizinci, kteří se ve škole 

vzdělávají (3 děti slovenské národnosti), mají velmi dobré porozumění i vyjadřování 

v češtině, které nikterak neovlivňuje jejich každodenní začlenění do výuky a života školy. 

 
 

3.7 Vzdělávání žáků nadaných a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami  

Škola svým zaměřením na individuální přístup k dětem, malým počtem dětí ve třídě, 

způsobem hodnocení a vytvářením podnětného a přátelského prostředí nabízí studium 

každému dítěti, nevyjímaje děti nadané a děti se speciálními vzdělávacími potřebami (tj. 

žáky se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním, sociálním znevýhodněním, 

specifickými vývojovými poruchami – poruchy chování, poruchy učení – dyslexie, dysgrafie, 

dysortografie, dyskalkulie, poruchy chování).  

K zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků nadaných a žáků 

mimořádně nadaných se řídíme platnou legislativou. 

3.8 Ověřování výsledků vzdělávání 

Národní testování SCIO  

V dubnu 2021 se žáci 3. a 5. třídy zúčastnili národního testování SCIO. Děti 3. třídy plnily 

testy v následujících předmětech: matematika, český jazyk, anglický jazyk, klíčové 

kompetence, člověk a jeho svět. Děti 5. třídy byly testovány z obecných studijních 

předpokladů, českého jazyka, anglického jazyka a matematiky. Obě třídy jsou ve všech 

testovaných oblastech hodnoceny jako výborné a patří průměrně mezi horních 12 % 

nejlepších škol. 



 16 

 

Graf znázorňuje postavení ZŠ Compass mezi ostatními školami (kolik procent škol jsme 
předběhli) na základě testování ve 3. třídě. 
 

 

Graf znázorňuje postavení ZŠ Compass mezi ostatními školami (kolik procent škol jsme 
předběhli) na základě testování v 5. třídě. 
 

3.9 Zhodnocení školního vzdělávacího programu (charakteristika) 
 

Od 1. září 2020 probíhala ve všech třídách školy výuka podle schváleného Školního 

vzdělávacího programu (dále jen ŠVP) “Jakým směrem se dát“, který vychází z obecných 

a vzdělávacích cílů a klíčových kompetencí Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání (RVP ZV).  

 



 17 

Název naší školy “Compass“ a název ŠVP “Jakým směrem se dát“ spolu významově souvisejí 

a podtrhují podstatu vzdělávací koncepce naší školy. Podobně jako KOMPAS na cestách, 

ukazují naši učitelé dětem CESTU za poznáním. Přitažlivou, podnětnou a užitečnou formou 

je navigují v moři vědění, představují jim jednotlivé obory vzdělávání, seznamují je se 

způsoby objevování poznatků a také jejich využíváním v praktickém životě. Podporují v 

dětech jejich přirozenou zvídavost a vzbuzují v nich touhu po vědění a dalším studiu. 

Podstatu ŠVP “Jakým směrem se dát“ chápeme především v jeho zaměření na žáka. 

Respektujeme období dětství, bereme v úvahu žákovy schopnosti, individuální potřeby 

a jeho osobní maxima. Vytváříme podnětné, pozitivní a přátelské prostředí, kde podstatou 

vyučování je proces, při kterém se učivo nabývá a osvojuje společným objevováním a 

bádáním.  

 

Usilujeme o komplexní rozvoj dětské osobnosti. Naší prioritou je vychovat vyrovnané, 

soběstačné a zdravě sebevědomé jedince, kteří nemají problém se sebeprezentací, dokáží 

vyjádřit svůj názor a obhájit ho. Jedince, kteří umí naslouchat ostatním a nalézají společný 

kompromis. Jedince, kteří jsou schopni pracovat ve skupině, ale zároveň se rozvíjí jako 

samostatně myslící osobnosti. Jedince, jež umějí navazovat vztahy, udržovat je, jsou 

empatičtí a citliví vůči ostatním lidem a celé přírodě. 

Jelikož ZŠ Compass zajišťuje výuku pouze na 1. stupni ZŠ, je jejím hlavním cílem vypěstovat 

v žácích takové kompetence, aby se při přechodu na víceletá gymnázia či        2. stupně ZŠ 

byli schopni dobře začlenit do nových kolektivů, a to jak po stránce pracovní, tak i sociální. 

 

3.10 Jazykové vzdělávání 
 

Charakteristickým rysem vzdělávací koncepce ZŠ Compass je důraz na intenzivní výuku 

anglického jazyka.  

Vyučovací předmět Anglický jazyk se podle učebního plánu vyučuje:  

a)  jako samostatný předmět ve všech ročnících   

1. ročník - 2 hodiny týdně 

2. ročník - 2 hodiny týdně 

3. ročník - 5 hodiny týdně 

4. ročník - 4 hodiny týdně  

5. ročník - 4 hodiny týdně 

b) v rámci vyučovacích předmětů Hudební výchova, Výtvarná výchova a Pracovní činnosti, 

které jsou každý druhý týden vedeny anglickými učiteli (rodilými mluvčími). Výuka je 

zaměřena na rozšiřování anglické slovní zásoby ze světa umění a kultury skrze tvořivé 

činnosti a zpěv.    

c) v rámci nejazykových předmětů (Informatika a Tělesná Výchova), je angličtina používána 

jako druhý vyučovací jazyk (Content and Language Integrated Learning, tzv. CLIL). Tělesné 



 18 

výchově a Informatice je v angličtině zprostředkován veškerý vzdělávací obsah. Běžně je 

anglický jazyk používán jako jazyk instrukcí.   

d) v rámci projektových dnů, na jejichž plánování a realizaci se podílí angličtí rodilí mluvčí. 

e) v mimoškolních aktivitách a v rámci školní družiny, kde jsou některé zájmové kroužky 

a volnočasové aktivity vedeny v angličtině. 

 

Učební plán s barevně označenými předměty v anglickém jazyce 
 

Vzdělávací 
oblast Vyučovací 

předmět 

1. 
třída 

2. 
třída 

3. 
třída 

4. 
třída 

5. 
třída 

Minimální 
časová 
dotace 

Disponibilní 
časová 
dotace 16 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 7+2 7+2 7+1 6+2 6+1 33 +8 

Anglický 
jazyk*** 

+2 +2 3+2 3+1 3+1 9 +8 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4 4 4 4 4 20  

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2   

12 

- 

Přírodověda    1.5 1.5 - 

Vlastivěda    1.5 1.5 - 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti** 

1 1 1 1 1 5 - 

Umění a kultura 

Hudební 
výchova** 

1 1 1 1 1.5 

12 - 
Výtvarná 
výchova** 

1 1 1.5 1.5 1.5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika* - - - - 1 1 - 

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova* 

2 2 2 2 2 10 - 

CELKEM 22 22 24.5 24.5 25 102 16 

 

*  CLIL – forma částečné výuky v anglickém jazyce. 

** CLIL – forma úplné výuky v anglickém jazyce.  

*** Výuka anglického jazyka anglickým rodilým mluvčím.  



 19 

4. PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

K prezentaci naší školy na veřejnosti slouží zejména webové a facebookové stránky, které 

pravidelně aktualizujeme a zveřejňujeme na nich údaje o dění ve škole a akcích školy. 

K prezentaci školy na veřejnosti používáme také informační bannery, letáky a brožuru se 

souhrnnými informacemi o fungování školy. 

Při zápisech a ve dnech otevřených dveří si rodiče mohou prohlédnout školu, navštívit 

vyučovací hodiny, pohovořit s vyučujícími, ale i žáky, a zároveň jsou jim zodpovězeny jejich 

případné dotazy. 

V uplynulém školním roce se zápis do 1. třídy i dny otevřených dveří konaly online, 

s přihlédnutím k omezením a nařízením vydaným vládou ČR. 

 

4.1 Výchovné a kariérní poradenství 
  

Výchovným problémům se v ZŠ Compass snažíme předcházet. Klademe důraz na budování 

dobrých vztahů a sociálních dovedností pro spokojené společné soužití. V rámci 

pravidelných celoškolních setkání tzv. assemblies se věnujeme nejrůznějším průřezovým 

tématům, jako jsou osobnostní a sociální výchova, environmentální či multikulturní 

výchova. Společně vyvozujeme školní pravidla a zabýváme se tématy, jako jsou respekt a 

tolerance, pomoc a spolupráce, skromnost a vděk, zodpovědnost, přátelství a vztahy, 

solidarita a jiné. Díky společnému úsilí všech pedagogů, žáků i rodičů se pyšníme malou 

školní komunitou, kde se k sobě děti hezky chovají a budují přátelské vztahy i napříč 

ročníky. 

 

Výchovným problémům dětí, které jsou zpravidla běžnými dětskými přestupky vůči školním 

či třídním pravidlům, věnujeme velikou pozornost a čas. Pedagogové konzultují individuální 

problémy dětí navzájem a s vedením školy a společně nalézáme vhodné postupy. Při jejich 

řešení spolupracujeme s rodiči případně i odbornými pracovníky. Školním poradcem a 

terapeutem je Mgr. PhDr. Monika Kašparová. 

 

Jelikož ZŠ Compass nedisponuje 2. stupněm ZŠ, navštěvuje vedení školy osmiletá gymnázia, 

mezinárodní školy a 2. stupně základních škol v blízké lokalitě za účelem hledání vhodných 

variant, kde by absolventi našich 5. ročníků mohli pokračovat ve studiu. Rodičům našich 

žáků poskytujeme informace o typu a zaměření těchto škol, jejich velikosti, jazykovém 

vzdělávání, výši školného, požadavcích na přijetí, naše osobní dojmy ze škol a jiné. Tyto 

informace rodičům poskytujeme na hromadných schůzkách organizovaných dvakrát do 

roka a na vyžádání i v rámci individuálních konzultací. 

 



 20 

Rodičům rovněž nabízíme ve spolupráci s třídním učitelem žáka konzultace ohledně 

prospěchu a zaměření jejich dítěte, abychom jim co nejvíce pomohly při výběru vhodné 

školy.  

 

Děti, které mají zájem pokračovat ve studiu na víceletých gymnáziích, mohou od 4. ročníku 

jedenkrát týdně navštěvovat kroužek SCIO, který připravuje na přijímací zkoušky na víceletá 

gymnázia a seznamuje s typem testů a otázek. 

 

Žákům 4. a 5. třídy nabízíme kroužek Zábavná logika, který je zaměřený na rozvoj logického 

myšlení a na přípravu na přijímací zkoušky. Kroužek je vedený předsedou správní rady 

Centra nadání, panem Václavem Fořtíkem. 

 

4.2 Prevence rizikového chování 
 

Na škole působí externí metodik prevence rizikového chování, kterým je 

Mgr. Eliška Adámková.  
 

4.3 Ekologická a environmentální výchova 
 

Žáci ZŠ Compass jsou každodenně vedeni k ochraně přírody a upevňování kladného vztahu 

k ní. Dbáme na šetření vodou, na školním hřišti společně udržujeme pořádek, zkrášlujeme 

okolí školy hrabáním listí, výsadbou květin a následnou péčí o ně. Při aktivitách v přilehlém 

Kunratickém lese dbáme na dodržování zásad slušného a ohleduplného chování v přírodě 

- nehlučíme, na kolech se pohybujeme po vyznačených cestách, odpadky odhazujeme 

zásadně do koše. 

 

V průběhu celého školního roku probíhá třídění odpadu do sběrných košů ve třídách – 

papír, plast a případně sklo.  

Na Den Země (nebo v rámci projektových dnů na toto téma) již každoročně cestují žáci 

i učitelé do školy na kole, koloběžce, pěšky či prostředky MHD. 

 

 



 21 

4.4 Multikulturní výchova 
 
Multikulturní výchova umožňuje žákům seznamovat se s rozmanitostí různých kultur, jejich 

tradicemi a hodnotami. Multikulturní výchova prolíná mnoha školními aktivitami 

a projekty. Objevujeme kulturní odlišnosti na pozadí aktuálního dění ve světě; při 

vyprávěních z prázdninových cestování; porovnáváme oslavy svátků jako Vánoce 

a Velikonoce v různých zemích; seznamujeme se se zvyky a tradicemi jiných kultur z knih, 

učebnic a jiných výukových materiálů. 

 

V únoru jsme zorganizovali projektový týden „International Week“ v době, kdy část žáků 

byla doma a část ve škole. 

Děti ve škole sbíraly razítka do svého Compass cestovního pasu a každý den se seznámily s 

jedním světadílem. Prolistovaly hromady atlasů či map a naučily se techniku kresby, kterou 

používají v Austrálii. Užily si prezentace o Africe, USA, Japonsku a Thajsku, které pro ně 

připravili někteří zaměstnanci školy, a mohly si tak i osahat suvenýry přímo z těchto zemí. 

V tělocviku se děti dozvěděly něco o Antarktidě a dobytí jižního pólu a samy si vyzkoušely, 

jaké to je postavit iglú. 

Online výuku oživily různé naučné a tvořivé aktivity s mezinárodním obsahem – žáci tvořili 

a sdíleli své prezentace z různých zemí, skládali origami, kreslili obrázky. 

 

 

 



 22 

4.5 Výchova k udržitelnému rozvoji 
 

A) Recyklace 

Žáci jsou učiteli povzbuzováni k recyklaci a dodržování pravidel recyklování ve škole. 

V každé třídě a na recepci jsou koše na směsný odpad, na papír a plast. V umývárně před 

vstupem do jídelny se navíc nachází také koše na sklo a nápojové kartony. Popelnice na 

tříděný odpad jsou umístěny před školou. Co se recyklace týká, učitel jde svým žákům 

příkladem. 

B) Opakované používání papíru 

Základním pravidlem je šetřit papírem a vždy použít obě strany papíru. V každé učebně je 

zásuvka s papírem označena názvem “scrap paper“, který je popsaný pouze z jedné strany. 

Děti si na něj mohou malovat nebo ho používat pro své postranní výpočty či poznámky 

během vyučování. Stejná zásuvka je i na recepci. Každý papír tak vždy použijeme dvakrát. 

C) Kompostování 

Kompostovatelné zbytky z jídelny (bioodpad) jsou odnášeny na kompost. O zodpovědnost 

za tuto činnost se střídají jednotlivé třídy po týdnu. 
 

4.6 Školy v přírodě, vzdělávací, poznávací a sportovní kurzy 
 

A) Konané akce v tomto školním roce 
 

Stmelovací kurz na Blaníku 

V září 2020 jsme pro žáky 1. třídy (celkem 16 dětí) uspořádali třídenní zážitkový kurz na 

Blaníku. Cílem zážitkového kurzu bylo stmelení nově vzniklého kolektivu. Pro děti byly 

připraveny aktivity zaměřené na prohloubení vzájemného poznání, nastartování 

spolupráce, rozvoj důvěry a řešení problémových situací při skupinové práci. Součástí byl 

i 8km pochod na horu Blaník, při kterém žáci plnili různé úkoly. Odměnou jim bylo nalezení 

pokladu. 

 

 
 



 23 

Plavecký kurz pro 4. a 5. třídu 

Žáci 4. a 5. třídy (celkem 23 dětí) se v polovině září 2020 vydali na týdenní plavecký výcvik, 

který byl náhradou za zrušené a neuskutečněné plavání v červnu 2020. V Peci pod Sněžkou 

prožili týden nabitý nezapomenutelnými zážitky – „šipkovaná“ krkonošskou přírodou, 

výstup na rozhlednu na Hnědém vrchu, bojovka, beseda s lidmi nemocnými Parkinsonovou 

nemocí, diskotéka a nespočet sportovních her a uplavaných kilometrů. 

 
 

 

Škola v přírodě na farmě 

V červnu 2021 se naši prvňáci a druháci (celkem 32 žáků) vypravili na týdenní školu 

v přírodě. Na návštěvě farmy měli příležitost seznámit se s domácími i exotickými zvířaty, 

učili se je krmit, kydat jim hnůj a starat se o ně. Navštívili kemp u vodní nádrže Hracholusky, 

zahráli si minigolf, udělali si výlet na hrad Buben a celý týden zakončili bojovkou a 

lampionovým průvodem. 

 



 24 

Outdoorová škola v přírodě 

Žáci 5. ročníku (celkem 9 dětí) se v červnu 2021 vypravili do Rokytnice nad Rokytnou do 

Outdoor Resortu Březová, kde prožili spoustu nevšedních zážitků. Vyzkoušeli si různorodé 

aktivity jako vysokolanové centrum, lukostřelbu, rafty, koně, lezeckou stěnu a spoustu 

dalšího.  

 

 
 

Plavecký kurz pro 3. a 4. třídu 

Žáci 3. a 4. třídy (celkem 30 dětí) se v červnu 2021 vydali na týdenní plavecký výcvik do 

sportovního areálu v Sušici. Tento výcvik je součástí školního vzdělávacího programu. Žáci 

si užili ranní a odpolední plavání, sportovní aktivity, výlet na farmu za zvířaty nebo hledání 

pokladu podle připravených indicií. Naučili se plavat různými styly, vyzkoušeli si skoky do 

vody, hráli vodní polo nebo jezdili na tobogánu.  

 

 
 

B) Zrušené sportovní kurzy a školy v přírodě 
 

Z důvodu uzavření školy nařízením Vlády ČR vlivem koronavirové pandemie byla škola 

nucena zrušit plánované akce, kurzy a školy v přírodě: 

 



 25 

Dopravní hřiště – plánováno na 15. 1. 2021 pro žáky 1. – 5. třídy 

Týdenní lyžařský kurz – plánovaný v polovině března 2021 pro žáky 1. - 5. třídy 

Bruslařský výcvik – plánováno na 9. 4. 2021 pro žáky 1. – 5. třídy 

 

4.7 Mimoškolní aktivity 
 

Škola zabezpečuje provoz školní družiny, která nabízí široké spektrum všedních 

i nevšedních volnočasových aktivit, které poskytují vše od aktivního odpočinku, přes 

zábavu, inspiraci a tvořivost, až po seberealizaci a další vzdělávání.  

 

Charakteristickým rysem naší školní družiny je, že její nedílnou součástí je angličtina. 

Anglický jazyk se tak naprosto přirozeným a nenásilným způsobem stává součástí dětského 

světa a není vázán jen na situaci školního vyučování. 

 

Organizace školní družiny je realizovaná na třech úrovních. Po skončení školního vyučování 

mohou děti navštěvovat anglické centrum, tzv. English Afterschool Centre (EAC), případně 

specializované EAC zaměřené na konkrétní aktivitu (viz níže) nebo nejrůznější zájmové 

kroužky (viz níže). Po skončení kroužků a EAC odchází děti do družiny, kde následuje 

především volná hra. 

 

Za školní družinu odpovídali ve školním roce 2020-2021 dva angličtí vychovatelé. Na 

realizaci zájmových kroužků poskytovaných školní družinou se podíleli i samotní učitelé 

(čeští i angličtí).  

 

Školní družinu navštěvovali ve školním roce 2020 - 2021 všichni žáci 1. až 5. ročníku ZŠ 

(celkem 70 dětí). 

 

Zájmové kroužky  

Školní družina zabezpečuje dětem celou řadu zájmových kroužků. Ty jsou vedeny jak česky, 

tak anglicky mluvícími pedagogickými pracovníky naší školy, některé pak externími 

pracovníky s odpovídající odborností. 



 26 

Ve školním roce 2020-2021 poskytovala školní družina následující zájmové kroužky: 

Název kroužku Zaměření Počet žáků 

World religions 

through drama 

Dramatický kroužek pro žáky 1. – 5. třídy zaměřený na 

práci s dechem, improvizaci a hru v roli. 
6 

Yoga 

Kroužek pro žáky 1. – 5. třídy vedený v anglickém jazyce 

zaměřený na správné držení těla, dýchání a pravidelné 

cvičení. 

10 

Florbal 
Sportovní kroužek pro žáky 1. – 5. třídy zaměřený na 

týmovou hru, herní strategii a zlepšení fyzické kondice. 
16 

EAC - Computer 

club 

Kroužek pro žáky 1. – 5. třídy vedený v anglickém jazyce 

zaměřený na základy počítačových dovedností, práci 

s obrázky a krátkými videi, doplněný o vzdělávací PC hry. 

7 

EAC – School 

Magazine 

Kroužek pro žáky 1. – 5. třídy vedený v anglickém jazyce 

zaměřený na týmovou práci při tvorbě školního časopisu. 
5 

EAC - Sports 
Kroužek pro žáky 1. – 5. třídy vedený v anglickém jazyce 

zaměřený na nejrůznější venkovní sporty. 
14 

EAC – Eco Green 

Club 

Kroužek pro žáky 1. – 5. třídy vedený v anglickém jazyce 

zaměřený na ochranu a porozumění přírodě a recyklaci. 
10 

English 

After-school 

Centre 

Kroužek pro žáky 1. – 5. třídy vedený v anglickém jazyce 

zaměřený na širokou škálu sportovních, hudebních, 

herních aj. aktivit. 

20 

Výtvarný 

kroužek 

Výtvarný kroužek pro žáky 1.-5. třídy zaměření na kresbu 

a malbu pravou mozkovou hemisférou 
16 

Cyklistický 

kroužek 

Kroužek pro žáky 1.-5. třídy zaměřený na jízdu na kole 

terénem i po nefrekventovaných vedlejších silnicích. Děti 

nacvičují techniku jízdy na kole a podnikají krátké výlety. 

6 

Drawing 

Kroužek pro žáky 1. – 5. třídy vedený v anglickém jazyce 

zaměřený na výtvarné zpracování živých i neživých 

objektů v přírodě. 

15 

Outdoor games 

and crafts 

Kroužek pro žáky 1. – 5. třídy vedený v anglickém jazyce 

zaměřený na venkovní hry, pozorování a tvorbu v přírodě. 
15 

SCIO 
Kroužek pro žáky 4. a 5. třídy zaměřený na přípravu na 

přijímací zkoušky na víceletá gymnázia. 
17 

Extra English 
Kroužek pro žáky 3. - 5. ročníku zaměřený na rozvoj 

angličtiny skrze přírodovědná a zeměpisná témata. 
29 

 

 

Několik kroužků bylo vedeno externími lektory přímo v budově školy. 



 27 

Název kroužku Zaměření Počet žáků 

Hra na flétnu 

Hudební kroužek určený pro žáky 1. – 5. třídy, jak pro 

začátečníky, tak pokročilé, zaměřený na hudební teorii 

a výuku hry na flétnu. 

15 

Contemporary 

Dance 

Kroužek pro žáky 1. – 5. třídy kombinuje různé taneční 

techniky a styly, jako je moderní tanec, floorwork, klasický 

tanec s prvky baletu a improvizaci. 

12 

Šílený vědátor 

a badatel 

Vědecký kroužek pro žáky 1. – 5. třídy zaměřený na 

netradiční pokusy, které rozvíjí logický úsudek, fantazii 

a všeobecný přehled. 

16 

  

V době uzavření školy z důvodu koronavirové pandemie byly dětem nabídnuty online 

kroužky, které se konaly v odpoledním čase od 13:45 do 16:00 hodin prostřednictvím 

aplikace MS Teams. Kroužky byly vedeny v českém i anglickém jazyce s obdobným 

zaměřením jako při prezenční výuce, s ještě větším důrazem na pohybové aktivity. 

 

Anglické online kroužky: Dance Fitness, Yoga, Fitness, Music Club, Kahoot and Online 

Games, Science, Arts and Crafts, Photo Club, Computer Club, Eco Crafts, Arts, Extra English 

České online kroužky: Flétna, SCIO 

 

4.8 Soutěže 
 

• Matematický klokan – 54 žáků 2. – 5. třídy se v rámci vyučování zúčastnilo mezinárodní 
soutěže Matematický klokan, která se letos konala v online prostředí. 
 

• Logická olympiáda – někteří žáci 1. – 5 třídy se v říjnu 2020 zúčastnili soutěže pořádané 
Mensou ČR. Soutěž je založena na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný 
a kreativní přístup. 

 

• Velká jarní soutěž – naše škola pro děti na jaře v době uzavření škol uspořádala soutěž 
na téma „Co mě rozveselí v době online výuky“. Děti si soutěž moc užily - kreslily, tvořily 



 28 

výrobky, natáčely videa - a 6 z každé třídy vyhrálo hodnotné ceny (společenské hry, 
knihy, vitaminové balíčky nebo plyšové medvídky). 

 

 
 
 

4.9 Projektové dny 
 

Projektové dny a týdny jsou jedním z aspektů, které naši školu odlišují od většiny ostatních, 

a jsou veřejností, novými i stávajícími rodiči vítány. Ve školním roce 2020 - 2021 jsme 

uskutečnili následující projektové dny:   

 

• Wellbeing Week (28. 9. – 2. 10. 2020) – Žáci měli kromě běžné výuky možnost věnovat 

se sobě, soustředit se na své prožitky a vnímat více i svět kolem sebe. Každým dnem je 

doprovázela ranní jóga, relaxační byl i tělocvik a na školním hřišti si zacvičili i s některými 

rodiči.  

 

Žáci se naučili vnímat při jídle nejen chuť, ale i vůni či zvuk jídla, přemýšlet, odkud jídlo 

pochází, a jíst, pokud možno, beze zbytků. Připomněli si význam kompostování a během 

vzdělávacího programu „Bez obalu“ si uvědomili důležitost třídění odpadu.  

 

Žáky při vyučování, v ranní družině i o přestávkách doprovázela relaxační hudba, tvořili 

mandaly aj. 

 

 



 29 

 
 

• Předvánoční projektový den ve Včelíně Ořech (7. 12. 2020 a 14. 12. 2020) – Žáci 1. a 2. 

třídy (7. 12.) a 3. a 4. třídy (14. 12.) se zúčastnili předvánoční aktivity ve včelíně Ořech, 

kde měli možnost vyrobit si svíčku a dozvědět se něco o historii betlémů 

a o netradičních vánočních zvycích. 

 

• International Week (8. 2. – 12. 2. 2021) – viz kapitola 4.4 Multikulturní výchova 

 

• Planetárium do škol – projektový den (20. 5. 2021) – Žáci si užili návštěvu mobilního 

planetária, které jim přivezlo zábavně-vzdělávací programy „Korálový útes“, 

„Astronomie pro děti“ a „Ze Země do vesmíru“. 

 

 
 



 30 

• Projektový den ve včelíně Ořech (31. 5. 2021) - Žáci 1. a 2. třídy se byli podívat do 

včelína, kde se dozvěděli spoustu zajímavostí ze života včel, ochutnali med, podívali se 

do úlu a měli možnost si včelu i pohladit. 

 

 
 

4.10 Spolupráce s jinými subjekty 
 

• Mateřská škola Zeměkoule 

Základní škola Compass spolupracuje již od svých prvopočátků s Mateřskou školou 

Zeměkoule. 

V tomto školním roce byly naplánovány společné akce MŠ Zeměkoule a ZŠ Compass, které 

se bohužel kvůli uzavření školy z důvodu koronavirové pandemie neuskutečnily. Věříme, že 

společné akce budeme moci uskutečnit v příštím školním roce. 

 

• TJ Sokol Praha Krč 

I ve školním roce 2020 – 2021 jsme spolupracovali s TJ Sokol v Praze 4 Krči, kde si 

pronajímáme tělocvičnu a sportoviště pro zajišťování výuky tělesné výchovy. 

 

• Zoe Vobořilová 

Ve školním roce 2020-2021 škola navázala na spolupráci z minulých let a zorganizovala 

English Book Fair. Děti a jejich rodiče si mohli vybrat z široké nabídky anglických knih, které 

do Compassu přivezla Zoe Vobořilová se svým mobilním knihkupectvím.  



 31 

Za každou rodiči zakoupenou knihu škola získala kredit na pořízení knih do školní knihovny 

zdarma. Tímto způsobem se podařilo rozšířit naši školní knihovnu o tituly za bezmála 10 

500 tisíc korun. 

 

 
 

• Pronatal, p. Jakub Čepl 

Škola letos navázala spolupráci s firmou Pronatal, která dle nařízení MZČR ve školním roce 

2020-2021 testovala žáky neinvazivními PCR testy. Pan Jakub Čepl, vedoucí mobilních 

odběrových týmů a diplomovaná všeobecná sestra, pro žáky v červnu 2021 zorganizoval 

naučnou přednášku z lékařského prostředí. Děti se mohly seznámit s různým 

zdravotnickým vybavením jako je defibrilátor či stetoskop, a nakonec si i zevnitř 

prohlédnout sanitku. 

 

• GIRA fruit s. r. o. 

ZŠ Compass dlouhodobě spolupracuje se společností Gira fruit, která je zapojena do 

projektu „Ovoce a zelenina do škol“, jehož cílem je vytvořit lepší stravovací návyky ve výživě 

dětí a přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, zlepšit zdravotní stav mladé 

populace a bojovat proti dětské obezitě, vše tím, že do školy dodává pravidelně ovoce a 

zeleninu zdarma. 

 

• Česká spořitelna 

Škola navázala dlouhodobou spolupráci s Českou spořitelnou a zapojila se do projektu 

Abeceda peněz, který pomáhá učit děti základních škol finanční gramotnosti. Letos se do 

projektu zapojila 2. třída. Při hře „na den dospěláka“ děti dostaly imaginární výplatu, se 

kterou musely hospodařit a na konci hry ušetřit 10 Kč, které jim byly bankou vyplaceny 

v reálných penězích.  

 



 32 

Plánovaný projekt pro 4. třídu se bohužel z epidemických důvodů a nařízeného uzavření 

školy nemohl uskutečnit. 

 

 
 

 

4.11 Spolupráce s rodiči 
 

ZŠ Compass je školou otevřenou a přátelskou. Komunikaci s rodiči pokládáme za jeden ze 

základních předpokladů dosažení osobního maxima každého žáka a správného fungování 

školy. Vytváříme prostor pro otevřenou komunikaci mezi školou a rodinou a zároveň 

vyvíjíme maximální snahu iniciovat zájem rodičů o školu a dění v ní. K tomu přispívá: 

• pružná komunikace mezi školou a rodiči: 

- učitelé jsou rodičům k dispozici ke konzultacím osobním, telefonickým i e-mailovým 

- o aktivitě a výsledcích žáka se rodiče pravidelně dozvídají ze žákovských knížek 

a předmětových sešitů žáků 

- o činnosti školy a třídních akcích jsou rodiče pravidelně informováni prostřednictvím 

webových stránek nebo e-mailem 

- třikrát ročně pořádáme hromadné rodičovské konzultace 

- třikrát ročně pořádáme individuální schůzky “rodič - žák – učitel“ (osobně nebo online, 

dle epidemické situace a platných mimořádných opatření) 

- rodiče mají možnost navštívit školní vyučování a zapojit se do něj (pokud to epidemická 

situace a mimořádná opatření MZČR umožňují) 

- každoročně pořádáme “rodičovský den“, jako den otevřených dveří, kdy se naši stávající 

rodiče mohou přijít podívat na to, jak jejich děti pracují (v případě nepříznivé 

epidemické situace se akce nekoná) 

- pořádáme den otevřených dveří pro veřejnost (letos proběhl formou online schůzky 

nebo formou individuální schůzky s rodiči) 

 

• zapojování rodinných příslušníků a přátel školy do výuky a chodu školy (besedy dle 

profese, čtení dětem či účast na akcích školy). Ve školním roce 2020 - 2021 se 

vzdělávací akce mohly uskutečnit pouze online, např.: 

 



 33 

Prezentace z cest po Japonsku paní Kováčové – v rámci projektového týdne 

International Week si paní Kováčová připravila poutavou prezentaci a žáky 4. třídy 

seznámila se zvyky a kulturou Japonska, které sama navštívila 

 

• účast rodičů na školou pořádaných akcích jako např. besídky, dětská vystoupení či 

prezentace dětských prací. Ve školním roce 2020 – 2021 byla většina plánovaných akcí 

rodičů a dětí z důvodu epidemické situace a mimořádných opatření MZČR zrušena. 

Akce, které se uskutečnily, proběhly za přísných protiepidemických podmínek v době, 

kdy bylo setkávání osob ve větším počtu ještě/opět povoleno: 

 

- Cvičení jógy – září 2020 - V rámci projektového týdne Wellbeing Week si rodiče přišli 

zacvičit na školní hřiště společně se svými dětmi. 

 

 
 

- Zahradní slavnost – červen 2021 – Žáci pro rodiče uspořádali zábavné odpoledne ve 

stylu staročeského jarmarku, v rámci kterého jim nabídli k prodeji vlastnoručně 

vyrobené produkty a představili naučená vystoupení a zábavná představení. Cílem 

odpoledne bylo vybrat část peněz na plánované lanové centrum, které bude na školní 

zahradě dětem sloužit od příštího školního roku. 

 

 



 34 

 

 
 

- Slavnostní předávání závěrečného vysvědčení – červen 2021 

 

Některé akce původně plánované za přítomnosti rodičů, byly zorganizovány jen s dětmi: 

 

- Mikulášská oslava – prosinec 2020 - Po orientačním běhu v lese v rámci tělocviku 

a nalezení odpovědí na otázky z mikulášského příběhu na žáky čekali na zahradě školy s 

malou nadílkou Mikuláš, čert a anděl. 

 

 
 



 35 

- Vánoční představení – prosinec 2020 – V rámci dodržení homogenity skupin si každá 

třída zvlášť připravila jako překvapení pro rodiče vánoční představení, které škola 

rodičům těsně před Vánoci zprostředkovala prostřednictvím videozáznamu. 

 

 
 

4.12 Charitativní činnost 
 

Spolupráce s Dětským domovem Jablonné v Podještědí (dále jen DD) 

V tomto roce jsme navázali na spolupráci s mimopražským dětským domovem, kterou jsme 

započali v roce 2018. 

- I když jsme se v prosinci 2020 nemohli s žáky 3. – 5. třídy vydat děti z DD navštívit, jako 

tomu bylo v minulých letech, zorganizovali jsme letos mezi rodiči žáků charitativní 

sbírku a pomohli splnit alespoň některá dětská přání.  

- Ve finanční sbírce se vybralo 32 500 Kč, za které jsme pořídili 4 Xbox konzole s ovladači 

a Albi knížky s elektronickou tužkou, které si děti přály. Kromě toho rodiče a děti všech 

tříd věnovali dětem z DD různé oblečení, hračky, knihy a další věci, které již sami 

nepotřebovali a ty tak mohly udělat radost zase někomu dalšímu. Dárky si osobně 

vyzvedl ředitel DD, Mgr. Vlastimil Faltýnek. 

 

 
 



 36 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI 

A VÝSLEDCÍCH KONTROL 
 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2020/2021 

 

Druh inspekce:  

Kontrola organizace a průběhu zápisu k povinné školní docházce podle § 46 odst. 1 

školského zákona, § 3a odst. 1, 5 a 7 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 

některých náležitostech plnění povinné školní docházky. 

Termín:  

6. 4. 2021 − 7. 4. 2021 

Výsledné hodnocení:  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

 

Další inspekční činnost v minulých letech 

 

Česká školní inspekce provedla kontrolu v ZŠ Compass v roce 2014, ve dnech 

21. a 24. listopadu 2014, a to na pozvání ředitele školy. Inspekční zpráva byla následně 

vyhotovena dne 9. 12. 2014. 

Hodnocení a závěry školy jsou velmi pozitivní. Jako silné stránky školy byly vyzdvihnuty: 

• Rodinná atmosféra a vstřícné prostředí. 

• Vytvoření přirozeného prostředí pro výuku anglického jazyka. 

• Efektivní výukové metody. 

• Zkušenosti pedagogů se zahraničními vzdělávacími systémy. 

Celá inspekční zpráva je k dohledání na stránkách ČŠI. 

 
 
 
 
 
 



 37 

6. PROBLEMATIKA SOUVISEJÍCÍ S COVID-19 
 

6.1 Obecné informace 
 

Základní škola byla uzavřena nařízením Vlády ČR z důvodu koronavirové pandemie ve 

středu 14. 10. 2020 pro žáky všech tříd (1. – 5. třída). Od tohoto dne byla zahájena online 

výuka. 

• Od 18. 11. 2020 byla obnovena prezenční výuka pro žáky 1. a 2. třídy. 

• Od 30. 11. 2020 byla obnovena prezenční výuka i pro žáky 3. – 5. třídy. 

• Od 4. 1. 2021 byla prezenční výuka pro žáky 3. – 5. třídy opět zakázána a byla 

zahájena online výuka. 

• Od 1. 3. 2021 byla prezenční výuka zakázána i pro žáky 1. a 2. třídy a byla zahájena 

online výuka, škola byla uzavřena. 

Prezenční výuka byla pro žáky všech tříd obnovena od pondělí 12. 4. 2021. 

 

6.2 Organizace vzdělávání 
 

V době zakázané prezenční výuky 

Výuka probíhala formou skupinového videohovoru prostřednictvím aplikace Microsoft 

Teams od pondělí do pátku ve 3 blocích: od 8:45 do 9:45, od 11:00 do 11:00 a od 11:30 do 

12:30 hodin. Výuka byla dle potřeby prokládána přestávkami na odpočinek nebo svačinu. 

 

 
 

Na začátku každého bloku žáci dostali instrukce a zadání práce na daný den. Pracovali 

buďto samostatně nebo společně s učitelem.  

Pokud se videohovoru žák v danou chvíli nemohl zúčastnit (nacházel se například na místě 

bez přístupu k internetu), byl pro tyto účely každý videohovor nahráván. Nahrávka sloužila 

také těm, kteří si chtěli probíranou látku zopakovat.  

Dopolední online výuky se účastnilo 100 % žáků. 

 



 38 

Aby škola rodičům s domácím vzděláváním co nejvíce pomohla, nabídla jim následující 

služby: 

• Individuální konzultace s učitelem během dne. 

• Organizace dobrovolných online volnočasových aktivit (kroužků) v čase od 13:45 do 

14:45 hodin a dále od 15:00 do 16:00 hodin. 

• Zapůjčení české nebo anglické knihy ze školní knihovny. 

• Notebooky k zapůjčení pro ty, kteří neměli dostatečné IT vybavení. 

• Technickou pomoc na telefonu v případě potřeby. 

 

Ukázka rozvrhu hodin online výuky (2. třída) 

 

 

Ukázka rozvrhu volnočasových aktivit (4. třída) 

 
 

Po obnovení prezenční výuky 

Při plánování výuky jsme postupovali podle dokumentů zaslaných MŠMT a jejich pozdějších 

aktualizací. 

 

Na základě těchto pokynů a s přihlédnutím k technickým a prostorovým možnostem školy 

probíhala výuka následovně: 

2. třída 8.45-9.45 9.45-10.00 10.00-11.00 11.00-11.30 11.30-12.30 12.30-13.45

Pondělí ČJ Přestávka M Přestávka PRV Přestávka

Úterý M Přestávka ČJ Přestávka ČJ Přestávka

Středa AJ Přestávka AJ Přestávka M Přestávka

Čtvrtek ČJ Přestávka M Přestávka AJ Přestávka

Pátek AJ Přestávka AJ Přestávka ČJ Přestávka

13.45-14.45 14.45-15.00 15.00-16.00

Y3-Y5 Photo Club with John Přestávka Y3-Y5 Dance Fitness with Viktoria

Y3-Y5 Kahoot and Online Games with 

Viktoria, SCIO Y4, Arts with Vera Přestávka Y3-Y5 Music Club with John

Extra English Movers, Y3-Y5 Computer Club 

with John, Yoga with Linda Přestávka Y3-Y5 Eco Crafts with Viktoria

Y3-Y5 Arts and Crafts with Viktoria, Flétna*, 

Fitness with Ariel Přestávka Y3-Y5 Science with John, Flétna*

Extra English Flyers, 

Y3-Y5 Fitness with John - -



 39 

• Do školy se vrátilo 100 % dětí. 

• Výuka probíhala dle standardního rozvrhu hodin. Od 8:45 do 14:15 hodin probíhala 

dopolední výuka. Od 14:30 do 17:00 hodin probíhaly odpolední volnočasové aktivity. 

V tomto čase si mohli rodiče své dítě vyzvednout. 

• Aktivity probíhaly s ohledem na vládní nařízení, pokud to bylo nutné, tak se zachováním 

homogenity skupin. 

• Část výuky směřovala ven na zahradu, hřiště, do přilehlého lesa, do příhodného 

prostředí pro výuku prvouky či přírodovědy.  

• Pokud to bylo nutné, venkovní aktivity (v rámci výuky nebo odpoledne) probíhaly zvlášť 

pro každou třídu na jiné části zahrady, aby se skupiny žáků nepotkávaly.  

• Ve škole probíhal intenzivnější úklid a desinfekce povrchů (zábradlí, kliky, sociální 

zařízení apod.). 

 

Stravování 

• Škola dětem zajistila oběd a svačinu. Stravování probíhalo dle definovaných 

hygienických pravidel. 

• Obědy probíhaly s přihlédnutím k nařízením MŠMT a MZČR. Po obědě byly stoly a židle 

vydesinfikovány. 

 

6.3 Hodnocení na konci školního roku 
 

Závěrečné hodnocení žáka na vysvědčení na konci školního roku 2020/2021 probíhalo 

slovně s uvedením procentuální úspěšnosti žáka a zohlednilo: 

• podklady pro hodnocení získané v době, kdy osobní přítomnost žáků byla povolena, 

• podklady pro hodnocení získané v době, kdy probíhalo vzdělávání na dálku. 

 

6.4 Benefity pro zaměstnance 
 

V době uzavření školy zaměstnanci pracovali z domova. Těm, kterým vznikly překážky na 

straně zaměstnavatele z důvodu uzavření provozu (například jídelna) byla vyplacena mzda 

ve výši 100 % průměrného výdělku. 

 

Po zrušení celorepublikové karantény škola zavedla přípravu a vydávání obědů s sebou pro 

všechny zaměstnance i jejich nejbližší členy rodiny zdarma. 

 

Všichni zaměstnanci měli k dispozici pracovní notebook i k osobním účelům a mohli si 

zapůjčit počítač také pro své děti, které je potřebovaly na vzdálenou výuku z domova. 

 



 40 

Výroční zpráva byla projednána a schválena dne 31. 8. 2021 školskou radou.     
Výroční zpráva byla projednána dne 6. 9. 2021 na poradě pracovníků.   
 
 
Schválil ředitel základní školy: Mgr. Ondřej Bloudek     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze, 6. 9. 2021 
 
 
 
 
……………………………………………………….. 
 Mgr. Ondřej Bloudek 
      ředitel školy 


